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2025年３月期 第３四半期 決算概要

売上高： 対前年同四半期比 3.2%増収

営業利益： 同 2.9%増益

経常利益： 同 1.5%減益

親会社株主に帰属する四半期純利益： 同 4.7%減益

(百万円)
実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

売上高 7,186 100.0% 7,414 100.0% 227          3.2%

売上総利益 910 12.7% 959 12.9% 48           5.3%

販売費及び一般管理費 555 7.7% 593 8.0% 38           6.9%

営業利益 355 4.9% 365 4.9% 10          2.9%

経常利益 384 5.3% 378 5.1% △ 5        -1.5%

特別利益 0 0.0% 0 0.0% 0 －

特別損失 14 0.2% 19 0.3% 4 －

親会社株主に帰属する四半期純利益 230 3.2% 220 3.0% △ 10        -4.7%

2024年3月期3Q(連結) 2025年3月期3Q(連結) 対前年同四半期比
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*事業所閉鎖等による

*



2025年３月期 第３四半期 事業別業績概要

在宅介護サービス ： 対前年同四半期比  0.3%増収  9.6%減益

シニア向け総合サービス： 同  11.1%増収  20.3%増益

(百万円)

実績
対売上高

比率
実績

対売上高
比率

増減額 増減率

売上高 7,186 100.0% 7,414 100.0% 227        3.2%

在宅介護サービス 5,253 73.1% 5,267 71.0% 13         0.3%

シニア向け総合サービス 1,933 26.9% 2,147 29.0% 213       11.1%

セグメント利益 831 11.6% 872 11.8% 41        5.0%

在宅介護サービス 425 8.1% 384 7.3% △ 40        -9.6%

シニア向け総合サービス 405 21.0% 488 22.7% 82       20.3%

調整額 △ 476 -6.6% △ 507 -6.8% △ 31 ー

営業利益 355 4.9% 365 4.9% 10 2.9%        

2024年3月期3Q(連結) 2025年3月期3Q(連結) 対前年同四半期比
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2025年３月期 業績（前期比 期間）
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（単位:百万円）

実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期

(%) (%) (%) (%)

売 上 高 2,454 105.0 2,337 2,477 103.5 2,392 2,483 101.1 2,456 7,414 103.2 7,186
構成比(%) 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

在宅介護サービス 1,774 102.0 1,740 1,766 100.6 1,755 1,726 98.2 1,757 5,267 100.3 5,253
構成比(%) 72.3 74.4 71.3 73.4 69.5 71.5 71.0 73.1

シニア向け総合サービス 679 113.7 597 710 111.7 636 756 108.2 699 2,147 111.1 1,933
構成比(%) 27.7 25.6 28.7 26.6 30.5 28.5 29.0 26.9

売 上 総 利 益 294 127.4 231 348 106.2 328 315 90.0 351 959 105.3 910
構成比(%) 12.0 9.9 14.1 13.7 12.7 14.3 12.9 12.7

販売費及び一般管理費 205 109.0 188 192 106.0 181 195 105.6 185 593 106.9 555
構成比(%) 8.4 8.1 7.8 7.6 7.9 7.5 8.0 7.7

営 業 利 益 89 208.5 42 155 106.3 146 120 72.5 165 365 102.9 355
構成比(%) 3.6 1.8 6.3 6.1 4.8 6.8 4.9 4.9

経 常 利 益 93 208.0 44 158 102.4 154 126 68.6 184 378 98.5 384
構成比(%) 3.8 1.9 6.4 6.5 5.1 7.5 5.1 5.3

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

53 226.5 23 107 122.2 88 59 49.5 119 220 95.3 230

構成比(%) 2.2 1.0 4.3 3.7 2.4 4.9 3.0 3.2

２Q 3Q 3Q累計１Q


決算サマリ(前期比)

																										入力シート ニュウリョク

																														▼ 期を更新する ▼ キ コウシン

				(百万円) ヒャクマンエン				2024年3月期3Q(連結)				2025年3月期3Q(連結)				対前年同四半期比										(千円) セン エン				2024年3月期3Q(連結) ガツキ レンケツ				2025年3月期3Q(連結)				対前年同四半期比 ゼン ドウ シハンキ ヒ

								実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ												実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ

				売上高				7,186		100.0%		7,414		100.0%		227		3.2%								売上高 ウリアゲ ダカ				7,186,781		100.00%		7,414,353		100.00%		227,572		3.17%

				売上総利益				910		12.7%		959		12.9%		48		5.3%								売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ				910,752		12.67%		959,202		12.94%		48,450		5.32%

						販売費及び一般管理費		555		7.7%		593		8.0%		38		6.9%										販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		555,713		7.73%		593,917		8.01%		38,204		6.87%

				営業利益				355		4.9%		365		4.9%		10		2.9%								営業利益 エイギョウ リエキ				355,039		4.94%		365,284		4.93%		10,245		2.89%

				経常利益				384		5.3%		378		5.1%		△ 5		-1.5%								経常利益 ケイジョウ リエキ				384,161		5.35%		378,283		5.10%		△ 5,878		-1.53%

						特別利益		0		0.0%		0		0.0%		0		－										特別利益 トクベツ リエキ		0		0.00%		0		0.00%		0		－

						特別損失		14		0.2%		19		0.3%		4		－										特別損失 トクベツ ソンシツ		14,568		0.20%		19,493		0.26%		4,925		－

				親会社株主に帰属する四半期純利益				230		3.2%		220		3.0%		△ 10		-4.7%								親会社株主に帰属する四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ				230,986		3.21%		220,135		2.97%		△ 10,851		-4.70%





																										▼ 連結決算（連結組替）より、下記の表内に数字を転載する ▼ レンケツケッサン レンケツ クミカエ カキ ヒョウナイ スウジ テンサイ

																												当期の数字を入力する際、前期の数字に変更がないか確認する トウキ スウジ ニュウリョク サイ ゼンキ スウジ ヘンコウ カクニン

																										売上高 ウリアゲ ダカ				7,186,781,696				7,414,353,251

																										売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ				910,752,980				959,202,214

																												販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		555,713,966				593,917,880

																										営業利益 エイギョウ リエキ				355,039,014				365,284,334

																										経常利益 ケイジョウ リエキ				384,161,836				378,283,369

																												特別利益 トクベツ リエキ		0				0

																												特別損失 トクベツ ソンシツ		14,568,870				19,493,971

																										親会社株主に帰属する四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ				230,986,049				220,135,884























































































前年同期の決算説明資料から値張り替え済み（24.12.17時点）

「第34期3Q連結FSCF完了.xlsx」から値張り替え済み（25.1.21時点）



事業別業績動向

																										入力シート ニュウリョク

																														▼ 期を更新する ▼ キ コウシン

				(百万円) ヒャクマンエン				2024年3月期3Q(連結)				2025年3月期3Q(連結)				対前年同四半期比										(千円) セン エン				2024年3月期3Q(連結) ガツキ レンケツ				2025年3月期3Q(連結)				対前年同四半期比 ゼン ネン ドウシハンキ ヒ

								実績 ジッセキ		対売上高
比率 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ ヒリツ		実績 ジッセキ		対売上高
比率 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ ヒリツ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ												実績 ジッセキ		対売上高
構成比 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ		実績 ジッセキ		対売上高
構成比 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ				絶対値 ゼッタイチ

				売上高 ウリアゲタカ				7,186		100.0%		7,414		100.0%		227		3.2%								売上高 ウリアゲタカ				7,186,781		100.00%		7,414,353		100.00%		227,572		3.17%				7186781

						在宅介護サービス ザイタク カイゴ		5,253		73.1%		5,267		71.0%		13		0.3%										在宅介護サービス ザイタク カイゴ		5,253,411		73.10%		5,267,316		71.04%		13,905		0.26%				5253411

						シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		1,933		26.9%		2,147		29.0%		213		11.1%										シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		1,933,370		26.90%		2,147,036		28.96%		213,666		11.05%				1933370

				セグメント利益 リエキ				831		11.6%		872		11.8%		41		5.0%								セグメント利益 リエキ				831,209		11.57%		872,875		11.77%		41,666		5.01%				831209

						在宅介護サービス ザイタク カイゴ		425		8.1%		384		7.3%		△ 40		-9.6%										在宅介護サービス ザイタク カイゴ		425,370		8.10%		384,469		7.30%		△ 40,901		-9.62%				425370

						シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		405		21.0%		488		22.7%		82		20.3%										シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		405,839		20.99%		488,405		22.75%		82,566		20.34%				405839

				調整額 チョウセイ ガク				△ 476		-6.6%		△ 507		-6.8%		△ 31		ー								調整額 チョウセイ ガク				△ 476,170		-6.63%		△ 507,591		-6.85%		△ 31,421		-6.60%				476170

				営業利益 エイギョウリエキ				355		4.9%		365		4.9%		10		2.9%								営業利益 エイギョウリエキ				355,039		4.94%		365,284		4.93%		10,245		2.89%				355039





																										▼ 連結決算（連結組替）より、下記の表内（色付き部分）に数字を転載する ▼ レンケツケッサン レンケツ クミカエ カキ ヒョウナイ イロツ ブブン スウジ テンサイ

																												当期の数字を入力する際、前期の数字に変更がないか確認する トウキ スウジ ニュウリョク サイ ゼンキ スウジ ヘンコウ カクニン

																										売上高 ウリアゲタカ				7,186,781,696				7,414,353,251				227,571,555

																												在宅介護サービス ザイタク カイゴ		5,253,411,110				5,267,316,532				13,905,422

																												シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		1,933,370,586

若林 涼子: 若林 涼子:
外部売上高の項目の数字使ってる				2,147,036,719				213,666,133

																										セグメント利益 リエキ				831,209,369				872,875,480

																												在宅介護サービス ザイタク カイゴ		425,370,079				384,469,550

																												シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		405,839,290				488,405,930

																										調整額 チョウセイ ガク				(476,170,355)				(507,591,146)

																										営業利益 エイギョウリエキ				355,039,014				365,284,334



前年同期の決算説明資料から値張り替え済み（24.12.17時点）

「34期3Qセグメント報告資料.xlsx」で更新
（25.1.21時点）



四半期業績（入力フォーム）

		2025年3月期 通期業績（前年同期比　期間） ツウキ ギョウセキ ゼンネンドウキヒ キカン

																										（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン						202503																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン				202403																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

				１Q						２Q						３Q						４Q										累計 ルイケイ		１Q				２Q				３Q				４Q						累計 ルイケイ		１Q				２Q				３Q				４Q

				実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ										前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ								前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ

						(%)						(%)						(%)						(%)												(%)				(%)				(%)				(%)								(%)				(%)				(%)				(%)

		売上高 ウリアゲダカ		2,454		105.0		2,337		2,477		103.5		2,392		2,483		101.1		2,456		2,222		90.7		2,450						売上高 ウリアゲダカ		2,454,134,539		105.0		4,931,152,981		104.2		7,414,353,251		103.2		9,637,271,199		100.0				売上高 ウリアゲダカ		2,337,973,224				4,730,198,053				7,186,781,696				9,637,271,199

		構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0		100				100.0						構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0				100.0				100.0						構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0				100.0				100.0

		在宅介護
サービス ザイタクカイゴ		1,774		102.0		1,740		1,766		100.6		1,755		1,726		98.2		1,757		1,673		99.2		1,687						在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,774,320,848		102.0		3,540,764,726		101.3		5,267,316,532		100.3		6,940,772,273		100.0				在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,740,029,223				3,495,960,368				5,253,411,110				6,940,772,273

		構成比(%) コウセイヒ		72.3				74.4		71.3				73.4		69.5				71.5		75.3				68.9						構成比(%) コウセイヒ		72.3				71.8				71.0				72.0						構成比(%) コウセイヒ		74.4				73.9				73.1				72.0

		シニア向け
総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		679		113.7		597		710		111.7		636		756		108.2		699		549		72		763						シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		679,813,691		113.7		1,390,388,255		112.7		2,147,036,719		111.1		2,696,498,926		100.0				シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		597,944,001				1,234,237,685				1,933,370,586				2,696,498,926

		構成比(%) コウセイヒ		27.7				25.6		28.7				26.6		30.5				28.5		24.7				31.1						構成比(%) コウセイヒ		27.7				28.2				29.0				28.0						構成比(%) コウセイヒ		25.6				26.1				26.9				28.0

		売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		294		127.4		231		348		106.2		328		315		90.0		351		306		86.3		354						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		294,877,291		127.4		643,204,697		115.0		959,202,214		105.3		1,265,683,293		100.0				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231,389,191				559,498,350				910,752,980				1,265,683,293

		構成比(%) コウセイヒ		12.0				9.9		14.1				13.7		12.7				14.3		13.8				14.5						構成比(%) コウセイヒ		12.0				13.0				12.9				13.1						構成比(%) コウセイヒ		9.9				11.8				12.7				13.1

		販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		205		109.0		188		192		106.0		181		195		105.6		185		153		80.1		191						販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		205,373,661		109.0		398,201,144		107.5		593,917,880		106.9		747,408,973		100.0				販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188,455,913				370,319,703				555,713,966				747,408,973

		構成比(%) コウセイヒ		8.4				8.1		7.8				7.6		7.9				7.5		6.9				7.8						構成比(%) コウセイヒ		8.4				8.1				8.0				7.8						構成比(%) コウセイヒ		8.1				7.8				7.7				7.8

		営業利益 エイギョウ リエキ		89		208.5		42		155		106.3		146		120		72.5		165		152		93.7		163						営業利益 エイギョウ リエキ		89,503,630		208.5		245,003,553		129.5		365,284,334		102.9		518,274,320		100.0				営業利益 エイギョウ リエキ		42,933,278				189,178,647				355,039,014				518,274,320

		構成比(%) コウセイヒ		3.6				1.8		6.3				6.1		4.8				6.8		6.9				6.7						構成比(%) コウセイヒ		3.6				5.0				4.9				5.4						構成比(%) コウセイヒ		1.8				4.0				4.9				5.4

		経常利益 ケイジョウ リエキ		93		208.0		44		158		102.4		154		126		68.6		184		178		103.4		172						経常利益 ケイジョウ リエキ		93,123,215		208.0		251,360,648		126.1		378,283,369		98.5		556,550,259		100.0				経常利益 ケイジョウ リエキ		44,776,644				199,273,285				384,161,836				556,550,259

		構成比(%) コウセイヒ		3.8				1.9		6.4				6.5		5.1				7.5		8				7.0						構成比(%) コウセイヒ		3.8				5.1				5.1				5.8						構成比(%) コウセイヒ		1.9				4.2				5.3				5.8

		親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53		226.5		23		107		122.2		88		59		49.5		119		157		107.4		146						親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53,461,170		226.5		161,091,532		144.3		220,135,884		95.3		377,661,920		100.0				親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23,601,521				111,674,773				230,986,049				377,661,920

		構成比(%) コウセイヒ		2.2				1.0		4.3				3.7		2.4				4.9		7.1				6.0						構成比(%) コウセイヒ		2.2				3.3				3.0				3.9						構成比(%) コウセイヒ		1.0				2.4				3.2				3.9

																																202503																				202403																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

																																四半期 シハンキ		１Q				２Q				３Q				４Q						四半期 シハンキ		１Q				２Q				３Q				４Q

																																				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ								前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ

																																				(%)				(%)				(%)				(%)								(%)				(%)				(%)				(%)

																																売上高 ウリアゲダカ		2,454,134,539		105.0		2,477,018,442		103.5		2,483,200,270		101.1		2,222,917,948		90.7				売上高 ウリアゲダカ		2,337,973,224		ERROR:#DIV/0!		2,392,224,829		ERROR:#DIV/0!		2,456,583,643		ERROR:#DIV/0!		2,450,489,503		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		100.0				50.2				33.5				23.1						構成比(%) コウセイヒ		100.0				50.6				34.2				25.4

																																在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,774,320,848		102.0		1,766,443,878		100.6		1,726,551,806		98.2		1,673,455,741		99.2				在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,740,029,223		ERROR:#DIV/0!		1,755,931,145		ERROR:#DIV/0!		1,757,450,742		ERROR:#DIV/0!		1,687,361,163		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		72.3				35.8				23.3				17.4						構成比(%) コウセイヒ		74.4				37.1				24.5				17.5

																																シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		679,813,691		113.7		710,574,564		111.7		756,648,464		108.2		549,462,207		72.0				シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		597,944,001		ERROR:#DIV/0!		636,293,684		ERROR:#DIV/0!		699,132,901		ERROR:#DIV/0!		763,128,340		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		27.7				14.4				10.2				5.7						構成比(%) コウセイヒ		25.6				13.5				9.7				7.9

																																売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		294,877,291		127.4		348,327,406		106.2		315,997,517		90.0		306,481,079		86.3				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231,389,191		ERROR:#DIV/0!		328,109,159		ERROR:#DIV/0!		351,254,630		ERROR:#DIV/0!		354,930,313		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		12.0				7.1				4.3				3.2						構成比(%) コウセイヒ		9.9				6.9				4.9				3.7

																																販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		205,373,661		109.0		192,827,483		106.0		195,716,736		105.6		153,491,093		80.1				販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188,455,913		ERROR:#DIV/0!		181,863,790		ERROR:#DIV/0!		185,394,263		ERROR:#DIV/0!		191,695,007		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		8.4				3.9				2.6				1.6						構成比(%) コウセイヒ		8.1				3.8				2.6				2.0

																																営業利益 エイギョウ リエキ		89,503,630		208.5		155,499,923		106.3		120,280,781		72.5		152,989,986		93.7				営業利益 エイギョウ リエキ		42,933,278		ERROR:#DIV/0!		146,245,369		ERROR:#DIV/0!		165,860,367		ERROR:#DIV/0!		163,235,306		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		3.6				3.2				1.6				1.6						構成比(%) コウセイヒ		1.8				3.1				2.3				1.7

																																経常利益 ケイジョウ リエキ		93,123,215		208.0		158,237,433		102.4		126,922,721		68.6		178,266,890		103.4				経常利益 ケイジョウ リエキ		44,776,644		ERROR:#DIV/0!		154,496,641		ERROR:#DIV/0!		184,888,551		ERROR:#DIV/0!		172,388,423		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		3.8				3.2				1.7				1.8						構成比(%) コウセイヒ		1.9				3.3				2.6				1.8

																																親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53,461,170		226.5		107,630,362		122.2		59,044,352		49.5		157,526,036		107.4				親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23,601,521		ERROR:#DIV/0!		88,073,252		ERROR:#DIV/0!		119,311,276		ERROR:#DIV/0!		146,675,871		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		2.2				2.2				0.8				1.6						構成比(%) コウセイヒ		1.0				1.9				1.7				1.5



表内の数字のみ、「四半期業績（PPT連携シート）に貼り付けし、更新する
（印刷時にグレーの塗りつぶし部分に入っている数字が印刷されてしまうため）



四半期業績（PPT連携シート）

		2025年3月期 通期業績（前年同期比　期間） ツウキ ギョウセキ ゼンネンドウキヒ キカン

																										（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

				１Q						２Q						3Q						3Q累計 ルイケイ

				実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼン ネンドウキ

						(%)						(%)						(%)						(%)

		売上高 ウリアゲダカ		2,454		105.0		2,337		2,477		103.5		2,392		2,483		101.1		2,456		7,414		103.2		7,186

		構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0

		在宅介護サービス ザイタクカイゴ		1,774		102.0		1,740		1,766		100.6		1,755		1,726		98.2		1,757		5,267		100.3		5,253

		構成比(%) コウセイヒ		72.3				74.4		71.3				73.4		69.5				71.5		71.0				73.1

		シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		679		113.7		597		710		111.7		636		756		108.2		699		2,147		111.1		1,933

		構成比(%) コウセイヒ		27.7				25.6		28.7				26.6		30.5				28.5		29.0				26.9

		売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		294		127.4		231		348		106.2		328		315		90.0		351		959		105.3		910

		構成比(%) コウセイヒ		12.0				9.9		14.1				13.7		12.7				14.3		12.9				12.7

		販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		205		109.0		188		192		106.0		181		195		105.6		185		593		106.9		555

		構成比(%) コウセイヒ		8.4				8.1		7.8				7.6		7.9				7.5		8.0				7.7

		営業利益 エイギョウ リエキ		89		208.5		42		155		106.3		146		120		72.5		165		365		102.9		355

		構成比(%) コウセイヒ		3.6				1.8		6.3				6.1		4.8				6.8		4.9				4.9

		経常利益 ケイジョウ リエキ		93		208.0		44		158		102.4		154		126		68.6		184		378		98.5		384

		構成比(%) コウセイヒ		3.8				1.9		6.4				6.5		5.1				7.5		5.1				5.3

		親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53		226.5		23		107		122.2		88		59		49.5		119		220		95.3		230

		構成比(%) コウセイヒ		2.2				1.0		4.3				3.7		2.4				4.9		3.0				3.2







DS月別売上・件数推移

		Tuesday, October 22, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.10.10　18：11） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：百万円 ウリアゲ タンイ ヒャクマン エン

		デイサービス		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		32,650		32,578		32,734		31,421		31,435		32,110		33,228		32,599		32,551		29,177		29,968		34,218

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		32,454		34,820		33,798		34,110		34,532		33,604		34,435		34,356		34,601		31,406		32,556		34,732

		2025年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		34,663		35,753		33,635		35,733		35,042		32,797		34,822		33,283		31,735



		2023年3月期売上 ネン ガツキ		367105176		366638913		369309094		355111274		353964783		363674417		382338055		373623733		372747989		333631000		342187898		391080571

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		370751176		396401676		386141148		388896542		393544295		382533195		391864262		391371713		393892679		358043009		370966588		396781124

		2025年3月期売上 ネン ガツキ		394201176		405445143		385394248		408831614		400672729		375259929		401672816		384011516		365792060











#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2023年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	367105176	366638913	369309094	355111274	353964783	363674417	382338055	373623733	372747989	333631000	342187898	391080571	2024年3月期売上	370751176	396401676	386141148	388896542	393544295	382533195	391864262	391371713	393892679	358043009	370966588	396781124	2025年3月期売上	394201176	405445143	385394248	408831614	400672729	375259929	401672816	384011516	365792060	2023年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	32650	32578	32734	31421	31435	32110	33228	32599	32551	29177	29968	34218	2024年3月期件数	32454	34820	33798	34110	34532	33604	34435	34356	34601	31406	32556	34732	2025年3月期件数	34663	35753	33635	35733	35042	32797	34822	33283	31735	







元資料
ファイル保管庫\経営管理\会議資料\取締役会資料\●期●Q\KPI等
「報告会用KPI_yyyymm-yyyymm.xlsx」

※確定前は下記にある
ファイル保管庫\経営管理\会議資料\KPI



VB月別売上・件数推移

		Tuesday, October 22, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.10.10　18：11） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：千円 ウリアゲ タンイ センエン

		訪問入浴 ホウモン ニュウヨク		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		6,341		6,261		6,393		6,588		6,618		6,630		6,499		6,440		6,661		6,179		6,148		6,909

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		6,492		6,976		6,785		6,829		6,968		6,742		6,775		6,796		6,965		6,498		6,546		7,007

		2025年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		7,008		7,251		6,878		7,280		7,170		6,684		7,176		6,926		6,684



		2023年3月期売上 ネン ガツキ		98109317		96710944		98849201		101647818		102117972		101915824		100782801		99980595		103457439		95485463		95350844		106969931

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		99140271		106575955		103433882		104420043		106422955		103187255		103230968		103622481		106478045		99010622		99710734		107010513

		2025年3月期売上 ネン ガツキ		107396327		111477185		106730037		112941215		111245706		103734358		111639561		107364923		103741156











#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2023年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	98109317	96710944	98849201	101647818	102117972	101915824	100782801	99980595	103457439	95485463	95350844	106969931	2024年3月期売上	99140271	106575955	103433882	104420043	106422955	103187255	103230968	103622481	106478045	99010622	99710734	107010513	2025年3月期売上	107396327	111477185	106730037	112941215	111245706	103734358	111639561	107364923	103741156	2023年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	6341	6261	6393	6588	6618	6630	6499	6440	6661	6179	6148	6909	2024年3月期件数	6492	6976	6785	6829	6968	6742	6775	6796	6965	6498	6546	7007	2025年3月期件数	7008	7251	6878	7280	7170	6684	7176	6926	6684	









AC月別売上・件数推移

		Tuesday, October 22, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.10.10　18：11） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：千円 ウリアゲ タンイ センエン

		エンゼルケア		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		3,496		3,518		3,320		3,442		3,728		3,660		3,991		4,039		4,342		4,781		4,257		4,280

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		3,784		3,764		3,643		3,663		4,105		4,130		4,233		4,343		4,859		5,059		4,719		4,966

		2025年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		4,527		4,385		4,128		4,313		4,690		4,555		4,520		4,636		5,374

				119.6%		116.5%		113.3%		117.7%		114.3%		110.3%		106.8%		106.7%		110.6%		0.0%		0.0%		0.0%

		2023年3月期売上 ネン ガツキ		171296245		172374725		161404100		166938245		184050990		177833920		191182392		192982830		205399025		226704110		205523705		205363335

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		181745145		176851145		170922740		174512920		192568995		194909880		199059620		202757730		227243355		239000925		225352960		235131574

		2025年3月期売上 ネン ガツキ		214948690		203767465		193141413		201450963		221349043		216897620		210038921		218681790		251702255

				118.3%		115.2%		113.0%		115.4%		114.9%		111.3%		105.5%		107.9%		110.8%		0.0%		0.0%		0.0%













#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2023年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	171296245	172374725	161404100	166938245	184050990	177833920	191182392	192982830	205399025	226704110	205523705	205363335	2024年3月期売上	181745145	176851145	170922740	174512920	192568995	194909880	199059620	202757730	227243355	239000925	225352960	235131574	2025年3月期売上	214948690	203767465	193141413	201450963	221349043	216897620	210038921	218681790	251702255	2023年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	3496	3518	3320	3442	3728	3660	3991	4039	4342	4781	4257	4280	2024年3月期件数	3784	3764	3643	3663	4105	4130	4233	4343	4859	5059	4719	4966	2025年3月期件数	4527	4385	4128	4313	4690	4555	4520	4636	5374	









営業利益増減



								2024年3月期3Q ネン ガツキ		売上増 ウリアゲ ゾウ		労務費増 ロウムヒ ゾウ		他経費増 ホカ ケイヒ ゾウ		2025年3月期3Q ネン ガツキ

								355		227		-163		-53		365



																												▼入力フィールド ニュウリョク								対売上高構成比 タイウリアゲダカ コウセイヒ

																												33期3Q累計		34期3Q累計		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ		前年同期 ゼンネン ドウキ		当期 トウキ

																										売上		7,186,781,696		7,414,353,251		227,571,555		3.17%		100.0%		100.0%

																										経費計		6,831,742,682		7,049,068,917		217,326,235		3.18%		95.1%		95.1%

																										事業部経費		6,831,742,682		7,049,068,917		217,326,235		3.18%		95.1%		95.1%

																										労務費		4,844,169,108		5,007,766,349		163,597,241		3.38%		67.4%		67.5%

																										地代家賃		438,494,486		448,592,629		10,098,143		2.30%		6.1%		6.1%

																										材料消耗品費		496,472,549		515,447,286		18,974,737		3.82%		6.9%		7.0%

																										車両関係		214,243,305		211,238,788		(3,004,517)		-1.40%		3.0%		2.8%

																										水道光熱費		98,573,342		103,994,004		5,420,662		5.50%		1.4%		1.4%

																										その他経費		738,068,520		761,289,362		23,220,842		3.15%		10.3%		10.3%

																										開業費		1,721,372		740,499		(980,873)		-56.98%		0.0%		0.0%

																										営業利益		355,039,014		365,284,334		10,245,320		2.89%		4.9%		4.9%



																																53,728,994

																																↑他経費増減合計 ホカケイヒ ゾウゲン ゴウケイ



①【今期実績】34期3Q入力用.xlsx（25.1.23作業）

③【前期実績】34期3Q入力用.xlsx（25.1.23作業）

元資料
\ファイル保管庫\経営管理\会議資料\取締役会資料\●期●Q\PL\●期●Q用入力用資料他
「①【今期実績】●期●Q入力用.xlsx」
※※累計のシートから※※



人員数_拠点数





																(事業所数) ジギョウショ				2023年3月期 期末 ガツキ キマツ スエ								2024年3月期末 ガツキ マツ								対前期末比増減数 タイ キマツ マツ ヒ ゾウゲン スウ

																				開設 カイセツ		統合・
移転 トウゴウ イテン		閉鎖 ヘイサ		期末
事業所数 キマツ ジギョウ ショスウ		開設 カイセツ		統合・
移転 トウゴウ イテン		閉鎖 ヘイサ		期末
事業所数 キマツ キマツ ジギョウ ショスウ

																在宅介護サービス事業 ザイタク カイゴ ジギョウ				3		△ 1		1		81		5		0		△ 1		85		4

																		デイサービス（通所介護サービス） ツウショ カイゴ		1		0		1		46		0		0		0		46		0

																		訪問入浴サービス ホウモン ニュウヨク		1		0		0		15		3		0		△ 1		17		2

														訪問介護（2）+居宅支援（13）+レンタル（3）+配食（1）+訪看（2）+小規模多機能（1）⇒ ホウカン ショウキボ タキノウ				その他サービス タ		1		△ 1		0		20		2		0		0		22		2

														エンゼル（27）+クリーンサービス（1）⇒		シニア向け総合サービス事業 ム ソウゴウ ジギョウ				1		0		0		26		2		0		0		28		2

																子会社 - ヒューマンキャピタル コガイシャ				0		0		0		1		0		0		0		1		0

														エンゼル（3）+介護（1）⇒ カイゴ		子会社 - 上海福原 コガイシャ シャンハイ フクハラ				0		0		0		4		0		0		0		4		0





				(人員数) ジンイン スウ				2023年3月期 2Q末		2024年3月期 2Q末		対前年同期比
増減数								4		△ 1		1		112		7		0		△ 1		118		6



				在宅介護サービス事業 ザイタク カイゴ ジギョウ				1,113		1,113		0

				シニア向け総合サービス事業				301		301		0

				合計 ゴウケイ				1,414		1,414		0





																						DS		46						DS		46

				(人員数) ジンイン スウ				2023年3月期 2Q末 ネン ガツキ マツ		2024年3月期 2Q末 ネン ガツキ マツ		対前年同期比
増減数 タイ ゼンネンドウキ ヒ ゾウゲン スウ										VB		15						VB		17

																						HH		2						HH		2

				在宅介護S事業 集計				1,113		1,113		0										CM		12						CM		13

						DS		742		742		0										VN		2						VN		2		VN亀戸、VNおおたで1事業所ずつカウント カメイド ジギョウショ

						VB		145		145		0										MS		1						MS		1

						配食 ハイショク		18		18		0										RT		2						RT		3

						HH		84		84		0										配食 ハイ ショク		1		81				配食 ハイ ショク		1		85

						CM		65		65		0										AC		25						AC		27

						VN		22		22		0										CS		1		26				CS		1		28

						MS		16		16		0										FL		0		0				FL		0		0

						RT		14		14		0										計 ケイ		107		107				計 ケイ		113		113

						在宅介護S事業NPC		7		7		0

				シニア向け総合S事業				301		301		0

						AC		257		257		0								2023年3月期 ネン ガツキ										2024年3月期 ネン ガツキ

						CS		27		27		0								新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		子会社 コ カイシャ				新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		子会社 コ カイシャ

						新規事業 シンキジギョウ		3		3		0								上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ				上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ

						シニア向け総合S事業NPC		0		0		0								上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ				下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ

						【子会社】上海福原 コ カイシャ シャンハイ フクハラ		10		10		0								下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ				RT亀戸 カメイド						11月CHC解散決定のリリース ガツ カイサン ケッテイ

						【子会社】CHC コ カイシャ		4		4		0								DS亀戸 カメイド		VN亀戸 カメイド		DS田端（5/23付） タバタ ヅケ						VB新小岩 シンコイワ

				合計 ゴウケイ				1,414		1,414		0								VB亀戸 カメイド		↑サテライトを１事業所としてカウントする（VN平井とVN立花が統合してVN亀戸） ジギョウショ								AC米子 ヨナゴ

																				AC福岡 フクオカ										AC大阪 オオサカ

																				移転名称変更 イテン メイショウヘンコウ										VB志村 シムラ				VB赤羽 アカバネ		VB赤羽⇒VB志村に名称変更し、移転（新規オープン扱い） アカバネ シムラ メイショウヘンコウ イテン シンキ アツカ

																				AC土浦→AC茨城 ツチウラ イバラキ										VB中野 ナカノ

																														CMさくら



																														単純な移転＆事業所名変更 タンジュン イテン ジギョウショメイ ヘンコウ

																														CM蒲田移転 カマタ イテン

																														VNおおた移転 イテン

																														CM坂下→CM西台、移転 サカシタ ニシダイ イテン

																														HHひだまり深川→HH深川、移転 フカガワ フカガワ イテン

																				2024年3月期 ネン ガツキ										2025年3月期 ネン ガツキ

																				新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		子会社 コ カイシャ				新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		休止 キュウシ		子会社 コ カイシャ

																				上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ				上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ

																				下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ				下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ

																				RT亀戸 カメイド						11月CHC解散決定のリリース ガツ カイサン ケッテイ				CM西蒲田 ニシカマタ				DS徳持南 トクモチミナミ				4月4日付でCHC精算結了 ガツ ニチ ヅケ セイサン ケツリョウ

																				VB新小岩 シンコイワ														VNおおた		VB新小岩 シンコイワ

																				AC米子 ヨナゴ																RT亀戸 カメイド

																				AC大阪 オオサカ										AC松江 マツエ

																				VB志村 シムラ				VB赤羽 アカバネ						VB文京 ブンキョウ

																				VB中野 ナカノ

																				CMさくら



																				単純な移転＆事業所名変更 タンジュン イテン ジギョウショメイ ヘンコウ										単純な移転＆事業所名変更 タンジュン イテン ジギョウショメイ ヘンコウ

																				CM蒲田移転 カマタ イテン										VB亀戸 カメイド

																				VNおおた移転 イテン

																				CM坂下→CM西台、移転 サカシタ ニシダイ イテン

																				HHひだまり深川→HH深川、移転 フカガワ フカガワ イテン





【参考】事業所出退店状況

		年月日 ネンガッピ		事業所名 ジギョウショ メイ		新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		休止 キュウシ		移転 イテン		備考 ビコウ		事業部 ジギョウブ		期 キ		Q				34期3Q		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ

若林 涼子: 若林 涼子:
全事業所数に集計しない（本社に相談室があるため、拠点としてカウントしていない）		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2025-01-23		AC酒田 サカタ										1		近所で移転 キンジョ イテン		シニア		34期		3Q						114		45		18		2		14		1		1		3		1		28		1		1		1		3		117

		2024-11-01		VB文京 ブンキョウ		1												介護 カイゴ		34期		3Q

		2024-10-01		AC松江 マツエ		1										2024.10.1時点ではHPに住所を載せていないので、事業所検索ページではカウントされていない ジテン ジュウショ ノ ジギョウショ ケンサク		シニア		34期		3Q

		2024-09-30		RT亀戸 カメイド								1				人員不足のため休止届提出 ジンインブソク キュウシ トドケ テイシュツ		介護 カイゴ		34期		2Q				34期2Q		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2024-08-23		VB亀戸 カメイド										1				介護 カイゴ		34期		2Q						112		45		17		2		14		1		1		3		1		27		1		1		3		3		115

		2024-07-31		VB新小岩 シンコイワ								1				人員不足のため休止届提出 ジンインブソク キュウシ トドケ テイシュツ		介護 カイゴ		34期		2Q

		2024-07-31		VNおおた						-1						サテライトのため「変更届」を提出しているが、数は１事業所としてカウントしている ヘンコウトドケ テイシュツ カズ ジギョウショ		介護 カイゴ		34期		2Q

		2024-05-31		DS徳持南 トク ジ ミナミ						-1								介護 カイゴ		34期		1Q				34期1Q		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2024-04-04		子会社CHC コガイシャ						-1						精算結了 セイサンケツリョウ		子会社 コガイシャ		34期		1Q						113		45		17		2		14		2		1		3		1		27		1		1		3		3		116

		2024-04-01		CM西蒲田 ニシカマタ		1												介護 カイゴ		34期		1Q

		2024-03-01		CMさくら		1												介護 カイゴ		33期		4Q				33期4Q キ		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2024-03-01		VB中野 ナカノ		1												介護 カイゴ		33期		4Q						113		46		17		2		13		2		1		3		1		27		1		1		4		3		116

		2024-03-01		VB志村 シムラ		1										VB赤羽から名称変更＆移転　新規扱い アカバネ メイショウヘンコウ イテン シンキ アツカ		介護 カイゴ		33期		4Q

		2024-03-01		VBさくら										1		建物内で階数移転 タテモノナイ カイスウ イテン		介護 カイゴ		33期		4Q

		2023-11-15		AC浜松 ハママツ										1		移転完了日不明　近所で移転 イテンカンリョウヒ フメイ キンジョ イテン		シニア		33期		3Q				33期3Q キ		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2023-11-21		AC大阪 オオサカ		1												シニア		33期		3Q						110		46		15		2		12		2		1		3		1		27		1		1		4		3		113

		2023-11-01		AC米子 ヨナゴ		1												シニア		33期		3Q

		2023-11-01		VB新小岩 シンコイワ		1												介護 カイゴ		33期		3Q

		2023-11-01		RT亀戸 カメイド		1												介護 カイゴ		33期		3Q

		2023-05-01		HH深川 フカガワ										1		HHひだまり深川から名称変更 フカガワ メイショウヘンコウ		介護 カイゴ		33期		2Q				33期2Q キ		全事業所 ゼンジギョウショ		DS		VB		HH		CM		VN		MS		RT		配食 ハイ ショク		AC		CS		施設紹介 シセツショウカイ		子会社 コガイシャ		子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		連結拠点数 レンケツ キョテンスウ

		2023-04-10		CM西台 ニシダイ										1		CM坂下から名称変更し、移転 サカシタ メイショウ ヘンコウ イテン		介護 カイゴ		33期		2Q						106		46		14		2		12		2		1		2		1		25		1		1		4		3		109

		2023-04-03		CM蒲田 カマタ										1		建物内で階数移転 タテモノナイ カイスウ イテン		介護 カイゴ		33期		2Q

		2023-04-03		VNおおた										1		建物内で階数移転 タテモノナイ カイスウ イテン		介護 カイゴ		33期		2Q

		2023-03-02		AC茨城 イバラキ										1		AC土浦から名称変更し、移転 ツチウラ メイショウヘンコウ イテン		シニア		32期		4Q

		2022-11-21		AC福岡 フクオカ		1												シニア		32期		3Q

		2022-10-19		VB川口 カワグチ										1				介護 カイゴ		32期		3Q

		2022-08-01		CM亀戸 カメイド										1				介護 カイゴ		32期		2Q

		2022-08-01		VN亀戸 カメイド						-1				1		VNクレア、サテライトVN立花が統合＆名称変更のうえ、移転 タチバナ トウゴウ メイショウ ヘンコウ イテン		介護 カイゴ		32期		2Q

		2022-07-25		AC川崎 カワサキ										1				シニア		32期		2Q

		2022-05-23		DS田端 タバタ						-1								介護 カイゴ		32期		2Q

		2022-04-01		DS亀戸 カメイド		1												介護 カイゴ		32期		2Q

		2022-04-01		VB亀戸 カメイド		1												介護 カイゴ		32期		2Q

		2022-03-01		CM亀戸 カメイド		1												介護 カイゴ		31期		4Q

		2021-12-21		CM木場 キバ										1		CMひだまり臨海から名称変更 リンカイ メイショウヘンコウ		介護 カイゴ		31期		3Q

		2021-12-01		DS大泉学園 オオイズミ ガクエン		1												介護 カイゴ		31期		3Q

		2021-12-01		DS調布柴崎 チョウフシバサキ		1												介護 カイゴ		31期		3Q

		2021-05-01		VB豊島 トシマ										1				介護 カイゴ		31期		2Q

		2021-04-01		CDC府中 フチュウ		1												シニア		31期		2Q

		2021-03-15		HH蒲田 カマタ										1				介護 カイゴ		30期		4Q

		2021-03-31		DS羽田 ハネダ						-1								介護 カイゴ		30期		4Q

		2020-10-01		CMひだまり深川 フカガワ												ひだまり深川から名称変更 フカガワ メイショウ ヘンコウ		介護 カイゴ		30期		3Q

		2020-10-01		CMひだまり臨海 リンカイ												ひだまり臨海から名称変更 リンカイ メイショウ ヘンコウ		介護 カイゴ		30期		3Q

		2020-10-01		HHひだまり深川 フカガワ												ひだまり深川から名称変更 フカガワ メイショウ ヘンコウ		介護 カイゴ		30期		3Q

		2020-09-30		AC米沢 ヨネザワ						-1								介護 カイゴ		30期		2Q

		2020-04-30		DS西荻窪 ニシオギクボ						-1								介護 カイゴ		30期		1Q







		30期以前 キイゼン		DS		46

				VB		13

				HH		2

				CM		11

				VN		3										VNおおた、VNクレア、VNクレア立花（立花はサテライトだが、途中から１事業所としてカウントするようになった） タチバナ タチバナ トチュウ ジギョウショ

				MS		1

				RT		2

				配食 ハイ ショク		1

				AC		25

				CS		1

				施設紹介 シセツショウカイ		1

				子会社 コガイシャ		1										上海（介護） シャンハイ カイゴ

				子会社事業所 コガイシャ ジギョウショ		3										上海（AC松江、AC奉賢、AC閔行） シャンハイ マツエ ホウ ケン ビンコウ







サービス別売上推移

(百万円) 2023年3月期3Q 2024年3月期3Q 2025年3月期3Q

実績 構成比 実績 構成比 実績 構成比

在宅介護サービス事業 5,048 73.2% 5,253 73.1% 5,267 71.0%

デイサービス 3,311 48.0% 3,500 48.7% 3,522 47.5%

訪問入浴 903 13.1% 936 13.0% 977 13.2%

居宅介護支援 318 4.6% 311 4.3% 320 4.3%

訪問看護 98 1.4% 79 1.1% 53 0.7%

その他 415 6.0% 425 5.9% 394 5.3%

シニア向け総合サービス事業 1,849 26.8% 1,933 26.9% 2,147 29.0%

エンゼルケア 1,620 23.5% 1,716 23.9% 1,928 26.0%

クリーンサービス 154 2.2% 138 1.9% 177 2.4%

その他 74 1.1% 78 1.1% 41 0.6%

合計 6,897 100.0% 7,186 100.0% 7,414 100.0%
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デイサービス（通所介護サービス）：売上高、件数の推移
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訪問入浴サービス：売上高、件数の推移
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エンゼルケアサービス：売上高、件数の推移
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営業利益の増減分析
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【人件費増加要因】
・賞与および給与水準

の増加を継続。

【その他費用増加要因】
・消耗品などのコストが物価上

昇により増加。
・サービス品質向上のための投

資増加。



第３四半期の投資・費用の概要

【将来の成長に向けた人材確保およびサービス品質向上のための投資】
・従業員の定着率向上への取り組み

サービス別に給与・賞与水準の引き上げを継続的に実施。
（冬期賞与・・・平均30％UP）

・教育・研修の拡充
サービス品質向上のため、研修の拡充を継続。
実業務での気づきや現場スタッフの意見交換を速やかに経営陣が反映する
社内風土を構築。

・改装・改修費用への積極投資
老朽化した事業所のメンテナンス費用に加え、
時代に対応したお客様満足度の向上を目指し、設備の入替を順次実施。

10Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



【海外子会社「上海福原護理服務有限公司」を 2025年３月31日付で
解散予定（2025年２月５日開示）】

・中国国内の事業環境の変化や、物価・人件費の影響などを総合的に勘案

・閉鎖にかかる費用1,600万円を、当第３四半期に特別損失として計上

Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved. 11

海外子会社の解散について



2025年３月期 事業所開設状況について

【在宅介護サービス事業】
東京都内での展開の強化を継続、都心のドミナント拡大に注力

 2024年 4月  居宅支援 西蒲田（東京都大田区）開設

  11月  訪問入浴 文京（東京都文京区）開設

【シニア向け総合サービス事業】
中国地方、近畿地方等、西日本への積極的な拡大を継続

 2024年10月  エンゼルケア松江（島根県松江市）開設

 2025年春 「エンゼルケア高知」開設予定

在宅介護サービス事業、シニア向け総合サービス事業ともに今後も拡大を計画

12Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



エンゼルケア事業所の開設状況と今後の予定

・2022年秋よりエンゼルケアの西日本への進出を開始

・2025年、早期に四国地方で複数事業所を開設

・今後も、未進出のエリアへ拡大を計画

2022年11月OPEN
エンゼルケア福岡
（福岡県福岡市）

2023年11月OPEN
エンゼルケア大阪
（大阪府大阪市）

2023年11月OPEN
エンゼルケア米子
（鳥取県米子市）

2024年10月OPEN
エンゼルケア松江
（島根県松江市）

2025年春OPEN予定 エンゼルケア高知
四国地方で３～４事業所を早期に開設予定

13Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



長期の戦略・投資イメージ（～2033/3）

稼ぐ力をつける 大きく投資する シニア向け
総合サービス業への進化

~2024/3 ~2027/3 ~2033/3

テーマ 組織力・事業の再構築 絶対的な業界ポジション確立 新しい事業形態への進化

戦略・投資
ポイント

①競争を勝ち切るビジネス
モデル構築

②フリーCF最大化に向けた
財務体質強化

③将来の成長に向けた
従業員への投資・還元

①「規模×効率性」
ドミナント活用による
ビジネスモデル構築

②介護報酬改定を見据えた
既存事業の再定義と
積極的拡大

■既存事業の顧客基盤を
活かした新規事業開発

■海外展開
■業務提携、Ｍ＆Ａ等

①介護保険外事業への発展と
既存事業との連携

■看護、医療、調剤
との連携、融合

■葬祭周辺業務多角化
■海外事業拡大
（東アジア圏、その他）

完了
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介護からエンゼルケア ⇒ シニア向け総合サービス業
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参考：セグメント区分

セグメント区分 所属サービス 子会社

在宅介護サービス事業

・デイサービス
・訪問入浴
・訪問介護
・訪問看護
・小規模多機能型居宅介護
・居宅介護支援
・福祉用具貸与・販売
・配食サービス

シニア向け
総合サービス事業

・エンゼルケア
・クリーンサービス
・シニア向け施設紹介

・上海福原
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注意事項

本資料のいかなる情報も、弊社株式購入や売却などを勧誘するものではありません。

本資料に記載されている業績予想及び将来の予測等に関する記述は、資料作成時点で
入手された情報に基づき弊社で判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含
まれております。

従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることが
ありますことをご承知おき下さい。

万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は
一切責任を負いませんのでご承知おき下さい。

お問い合わせ先

株式会社ケアサービス
TEL 03-5753-1170

17Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.
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